Российская Федерация
	Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.05.2012  №  45
 р.п. Радищев

«Об установлении размера учетной нормы
и нормы предоставления площади жилого помещения
на территории Радищевского городского поселения»

[bookmark: sub_555]В целях упорядочения поставки на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма, в соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Радищевского муниципального образования, администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Установить на территории Радищевского городского поселения учетную норму площади жилого помещения в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
[bookmark: sub_2]2. Установить на территории Радищевского городского поселения норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующих размерах:
- для семьи численностью три и более человек - 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи;
- для семьи численностью два человека - 42 квадратных метра общей площади жилого помещения;
- для семьи численностью один человек - 33 квадратных метра общей площади жилого помещения.
3. Опубликовать данное постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Радищевского
муниципального образования					О.В. Каючкина

Рассылка: дело, ОРГ отдел, ООО «КУК ЖКХ», прокуратура.
И.М. Алексо
51313